
令和３年１２月２８日 

（一社）富田林薬剤師会会員 各位 

（一社）富田林薬剤師会会長 大橋甲三郎 

大阪府薬剤師会より、下記協力のお知らせが届きましたので、ご案内します。 

令和３年１２月２７日 

地域薬剤師会 会長 各位  

一般社団法人 大阪府薬剤師会 

会長 乾 英夫 

 

新型コロナウイルス感染症に係る無料検査事業への協力について 

 

平素は、本会の会務運営にご理解、ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先般、ご依頼させていただきました表題の事業につきまして、大阪府で

は令和３年 12 月 17 日より「新型コロナウイルス感染症に係る無料検査事業」

の登録申請受付が開始されました。 

府では、府民にとって利便性の高い制度とするため、最低でも中学校区に１カ

所、計約 450 カ所以上の無料検査所の設置を目標としておりますが、令和 3 年

12 月 24 日時点での検査実施事業者の登録数は 189 ヵ所に留まり、無料検査所

の数が不足している状況です。 

また、新型インフルエンザ等対策特別措置法第 24 条第 9 項に基づく大阪府知

事の要請が令和 3 年 12 月 24 日に発出され、「感染拡大傾向時の一般検査事業」

が開始されたことでより一層、無料検査所の需要が高まっています。 

つきましては、府民の健康を支えるため、本事業の登録に積極的なご協力をい

ただきたく、貴会、会員の皆様に改めてご周知の程、よろしくお願いいたします。 
無料検査事業への参加方法につきましては、大阪府のホームページ（検索キー

ワード：大阪府 無料検査）または OKISS トップページ左側メニュー「新型コロ

ナウイルス感染症に係る無料検査事業について」をご参照ください。 

 

なお、本件について大阪府より直接ご依頼の連絡があった場合につきまして

も、ご対応の程よろしくお願いいたします。 

 

添付資料：新型コロナ検査実施事業者一覧（令和 3 年 12 月 24 日時点） 

 

本件に関する問い合わせ 

大阪府「無料検査事業」コールセンター 

ＴＥＬ：０６－７１７７―９５４２ 

（午前９時から午後９時、土日祝も対応） 


